
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 57/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 44.874.749/0001-33

Nome: MICROWAY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: AVENIDA DOIS, 37 - LETRA B - CONJUNTO HABITACIONAL TURU - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3011-0167

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de componentes de informática (unidade de disco SSD), especificados no 

item 14 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 40/2023-SRP.

DADOS DO CONTRATO

Fornecimento

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7436/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

12/09/2023 12/09/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

13/09/2023 12/09/2024

Procedimento

Pregão - 40/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Modern. Tec. da Informação - CMTI Seção de Equipamentos - CMTI

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL IRACEMA DE SOUSA BARROSO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 130.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 130.000,00

 130.000,00 130.000,00

Página 1 de 3Emissão em: 13/09/2023 às 08:35:25



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 32481-567Sócio(a)MARCIO ROBERTO GATINHO SODRE

(98) 8771-4407Sócio(a)RAFAELA EUNICE DE FARIAS GOES SODRE

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 130.000,0012/09/202413/09/2023Inicio do Contrato

 130.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 130.000,00SSD M2 256GB505  0,00

 130.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

SSD M2 256GB  1  1.000,00  1.000,00Único  0,00

TOTAIS  1.000,00  1.000,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 130.000,00 130.000,0013/09/2023 - 12/09/2024 1

TOTAIS  130.000,00  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 13/09/2023 às 08:35:25



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

13/09/2023Automático Alteração do contrato - JOSÉ 

LINDSTRON PACHECO
Contrato alterado

13/09/2023Automático Inclusão contrato - JOSÉ 

LINDSTRON PACHECO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 13/09/2023 às 08:35:25


